
 

COMUNE DI TORRETTA 

(Città Metropolitana di Palermo) 

 

ORDINANZA N. 6 DEL  7 APRILE 2020 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL SINDACO 

- Vista la circolare del Ministero della Salute del 2 febbraio 2020 la quale detta le misure 

preventive per evitare la diffusione del rischio di infezione da Covid 19; 

- Visto il DPCM dell’11 marzo recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 

febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 applicabili su tutto il territorio nazionale”; 

- Vista la comunicazione dell’ASP di Palermo, in data 7 aprile 2020, dalla quale si evince che 

un soggetto di questo Comune è risultato positivo al testi diagnostico per Covid 19; 

- Ritenuto di garantire, su tutto il territorio comunale, la sanificazione degli esercizi 

commerciali aperti al pubblico con le seguenti modalità: 

- Visto il DPCM dell’11/3/2020; 

- Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 5 del 13/3/2020; 

- Vista la circolare del Ministero della salute del 2 febbraio 2020; 

- Visto il T.U.E.L.; 

ORDINA 

La sanificazione di tutti gli esercizi commerciali che, in atto, risultano aperti al pubblico, con le 

seguenti modalità: 

- La sanificazione dovrà avvenire entro le prossime 72 ore fermo restando l’utilizzo di 

prodotti a base di ipoclorito di sodio; 

- Dovranno essere sanificate tutte le aree interne ed esterne di proprietà privata attinenti alle 

attività commerciali; 

DISPONE 

che la ditta interessata provveda a comunicare l’avvenuto adempimento tramite autocertificazione o 

mediante la certificazione dell’azienda che ha effettuato la sanificazione a mezzo e mail ai seguenti 

indirizzi: protocollo@pec.comune.torretta.pa.it e pm_torretta@libero.it. 

AVVERTE 

che l’eventuale inottemperanza, ai sensi dell’art. 650 del codice penale, sarà comunicata alla 

competente Procura della Repubblica. 

AVVERTE 

mailto:protocollo@pec.comune.torretta.pa.it


altresì che per la summenzionata inottemperanza sarà applicata, ai sensi dei commi 1 ed 1 bis 

dell’art. 7 - bis del D.Lgs n 267/2000, la sanzione amministrativa da € 25,00 (euro venticinque/00) 

ad € 500,00 (euro cinquecento/00). 

AVVERTE 

che avverso la presente ordinanza può essere proposta opposizione entro gg. 60 (sessanta) giorni al 

TAR Palermo, o in alternativa entro 120 (centoventi) giorni al Presidente della Regione Siciliana;  

DISPONE 

che il presente provvedimento sia trasmetto al coordinamento della Presidenza della Regione 

Siciliana presso il Dipartimento Regionale della protezione civile, al SUAP, alla Prefettura di 

Palermo, al comando di Polizia Locale, alla stazione dei Carabinieri. 

Agli agenti e ufficiali di Polizia Giudiziaria e a chi altro spetti, è affidato il compito di far osservare 

la presente ordinanza. 

 Dalla residenza Municipale lì 7/4/2020. 

La Commissione Straordinaria 

             (Milio) 

 

 

 

 


	LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL SINDACO
	- Vista la circolare del Ministero della Salute del 2 febbraio 2020 la quale detta le misure preventive per evitare la diffusione del rischio di infezione da Covid 19;
	- Visto il DPCM dell’11 marzo recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 applicabili su tutto il territorio n...
	- Vista la comunicazione dell’ASP di Palermo, in data 7 aprile 2020, dalla quale si evince che un soggetto di questo Comune è risultato positivo al testi diagnostico per Covid 19;
	- Ritenuto di garantire, su tutto il territorio comunale, la sanificazione degli esercizi commerciali aperti al pubblico con le seguenti modalità:
	- Visto il DPCM dell’11/3/2020;
	- Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 5 del 13/3/2020;
	- Vista la circolare del Ministero della salute del 2 febbraio 2020;
	- Visto il T.U.E.L.;
	ORDINA
	La sanificazione di tutti gli esercizi commerciali che, in atto, risultano aperti al pubblico, con le seguenti modalità:
	- La sanificazione dovrà avvenire entro le prossime 72 ore fermo restando l’utilizzo di prodotti a base di ipoclorito di sodio;
	- Dovranno essere sanificate tutte le aree interne ed esterne di proprietà privata attinenti alle attività commerciali;
	DISPONE
	che la ditta interessata provveda a comunicare l’avvenuto adempimento tramite autocertificazione o mediante la certificazione dell’azienda che ha effettuato la sanificazione a mezzo e mail ai seguenti indirizzi: protocollo@pec.comune.torretta.pa.it e ...
	AVVERTE
	che l’eventuale inottemperanza, ai sensi dell’art. 650 del codice penale, sarà comunicata alla competente Procura della Repubblica.
	AVVERTE (1)
	altresì che per la summenzionata inottemperanza sarà applicata, ai sensi dei commi 1 ed 1 bis dell’art. 7 - bis del D.Lgs n 267/2000, la sanzione amministrativa da € 25,00 (euro venticinque/00) ad € 500,00 (euro cinquecento/00).
	AVVERTE (2)
	che avverso la presente ordinanza può essere proposta opposizione entro gg. 60 (sessanta) giorni al TAR Palermo, o in alternativa entro 120 (centoventi) giorni al Presidente della Regione Siciliana;
	DISPONE (1)
	che il presente provvedimento sia trasmetto al coordinamento della Presidenza della Regione Siciliana presso il Dipartimento Regionale della protezione civile, al SUAP, alla Prefettura di Palermo, al comando di Polizia Locale, alla stazione dei Carabi...
	Agli agenti e ufficiali di Polizia Giudiziaria e a chi altro spetti, è affidato il compito di far osservare la presente ordinanza.
	Dalla residenza Municipale lì 7/4/2020.
	La Commissione Straordinaria
	(Milio)

